
 

 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

03 серпня 2021 року                                     Київ                                                                № 1614 

 

 

 

Про організацію профілактики інфекцій та інфекційного контролю в 

закладах охорони здоров’я та установах/закладах надання соціальних 

послуг/соціального захисту населення 

 

Відповідно до абзаців другого, тринадцятого, шістнадцятого, 

вісімнадцятого статті 6 Закону України «Про захист населення від 

інфекційних хвороб», підпункту 1 пункту 1 додатку 3 до Порядку укладення, 

зміни та припинення договору про медичне обслуговування населення за 

програмою медичних гарантій, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 квітня 2018 року № 410 (в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2019 року № 1073), підпунктів 

5, 11 пункту 3 Національного плану дій щодо боротьби із стійкістю до 

протимікробних препаратів, затвердженого розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 06 березня 2019 року № 116-р, пункту 8 Положення 

про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з метою 

забезпечення належної організації профілактики інфекцій та інфекційного 

контролю в закладах охорони здоров’я та установах/закладах надання 

соціальних послуг/соціального захисту населення 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

 

1) Порядок здійснення епідеміологічного нагляду та ведення обліку 

інфекційних хвороб, пов’язаних з наданням медичної допомоги; 

 

2) Порядок профілактики інфекційних хвороб, пов’язаних з наданням 

медичної допомоги, в закладах охорони здоров’я, які надають медичну 

допомогу в стаціонарних умовах; 








